VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-----
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 4952/VPCP-KGVX
V/v thực hiện thí điểm điều trị thay thế bằng Methadone
	Hà Nội, ngày 30 tháng 7 năm 2008

Kính gửi: Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng.
Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng (công văn số 2708/UBND-VX ngày 20 tháng 5 năm 2008) về việc cho phép triển khai thí điểm điều trị Methadone trong Trung tâm Chữa bệnh - Giáo dục - Lao động xã hội, Phó Thủ tướng Trương Vĩnh Trọng - Chủ tịch Ủy ban Quốc gia phòng, chống AIDS và phòng, chống tệ nạn ma túy, mại dâm có ý kiến như sau:
Yêu cầu Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng tổ chức thực hiện thí điểm điều trị thay thế nghiện các chất dạng thuốc phiện bằng Methadone tại cộng đồng, không thực hiện trong các Trung tâm Chữa bệnh - Giáo dục - Lao động xã hội.
Văn phòng Chính phủ thông báo để Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg, PTTg Trương Vĩnh Trọng;
- Các Bộ: CA, LĐTBXH, YT
- Cục phòng, chống AIDS, Bộ Y tế;
- Cục phòng, chống tệ nạn xã hội, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;
- Văn phòng thường trực phòng, chống ma túy, Bộ Công an;
- VPCP: BTCN, PCN Trần Quốc Toản, các vụ: TH, PL, TTĐT,
- Lưu: VT, KGVX (3), Hh 19
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Trần Quốc Toản